

Ref: FOI/GS/ID 6598

**Please reply to:**  
FOI Administrator  
Trust Management  
Maidstone Hospital  
Hermitage Lane  
Maidstone, Kent  
ME16 9QQ  
Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

11 March 2021

## **Freedom of Information Act 2000**

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to video conferencing.

*You asked:*

- 1. Do you have any video conferencing hardware? If so what manufacturer and model?*
- 2. Is there a support contract in place for this equipment?*
- 3. How many systems / meeting room systems do you have? Across how many sites?*
- 4. What video conferencing platforms do you use with this video conferencing hardware?*
- 5. What solutions are being used for Video Consultations at present? When is the next review of this contract?*
- 6. Do you use a video conferencing platform for interoperability (i.e.. Teams to Zoom, Zoom to Webex etc)?*
- 7. Does the organisation use Microsoft Teams for video conferencing? Has it's usage overtaken any previous video conferencing tool in place before Microsoft Teams' implementation?*
- 8. Who is in charge of the Video Conferencing Estate / Equipment? What is their email address?*

Trust response:

1. We have various Tandberg/Cisco Equipment install across the Trust. There are 990's, 6000's and Various C series units
2. Yes
3. We have 12 systems however due to Covid 19 these are not all currently in use. 3 Sites
4. None
5. Attend anywhere National contract expires 31/03/2021
6. No

7. Yes

8. The Trust follows guidance issued by the Information Commissioner's Office on the disclosure of personal data including direct contact details.

Information relating to staff that is not currently publically available on our website will not be released under Freedom of Information Act 2000 Section 40(2) (personal information) as it relates to the personal information of employees.

The Trust Executive structure chart is available on the Trust website [www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk) This role falls under the remit of the Chief Finance Officer.

If you wish to contact members of the board, please contact the Executive secretarial team on telephone 01622 226412.